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om almindelige familieydelser, hvorfor konventionens bestem- 
melser herom ikke vil kunne ratificeres. 

Det foresloges derfor, at folketinget giver sin tilslutning 
til ratifikation af konventionen, således at ratifikationen om- 
fatter bestemmelserne om: 

a) lægebehandling, b) ydelser i anledning af sygdom, 
g) ydelser ved tilskadekomst under arbejdet og h) arbejdsløs- 
hedsunderstøttelse . 

Ved fremsættelsen af forslaget anførte socialministeren efter at 
have gjort rede for forslaget og for omfanget af den foreslåede 
ratifikation: 

홢Det forekommer mig rigtigt at nævne det ønske om en ændret 
fremgangsmåde ved fremsættelsen af forslag til folketingsbeslutning 
om ratifikationer, som blev fremsat under debatten i dette høje ting 
om forslag til folketingsbeslutning om ratifikation af Den europæiske 
Socialpagt. 

Regeringen har drøftet spørgsmålet og har overladt sagen til 
forhandling mellem udenrigsministeriet og justitsministeriets lov- 
kontor." 

Forslaget til folketingsbeslutning fik i folketinget en velvillig 
modtagelse. Møller Sørensen (SF) havde gerne set, at vi allerede 
nu havde kunnet udstrække ratifikationen til også at omfatte inva- 
liditetsydelsen og ydelser til efterladte, men han erkendte, at Dan- 
mark ved den foreløbige tilslutning til ratifikation af 4 områder 
havde givet et væsentligt bidrag til at højne den sociale standard 
i de lande, der er med i konventionen. 

Johan Asmussen (Uafh) fandt de i bemærlmingerne til forslaget 
indeholdte oplysninger utilstrækkelige og kritiserede den danske 
oversættelse af konventionen. Han håbede, at de af ministeren om- 
talte forhandlinger mellem udenrigsministeriet og justitsministeriet 
ville føre til et tilfredsstillende resultat. 

Forslaget henvistes efter 1. behandling til et udvalg, der i sin 
enstemmige betænkning udtaler: 

홢Udvalget har holdt 2 møder og har herunder haft samråd med 
socialministeren. Under samrådet førtes en drøftelse om andre landes 
ratificering af konventionen, og et notat fra ministeren herom forelå 
for udvalget. 

Udvalget indstiller herefter forslaget til vedtagelse uforandret, 
således at ratifikationen omfatter bestemmelserne om: a. lægebehand- 
ling, b. ydelser i anledning af sygdom, g. ydelser ved tilskadekomst 
under arbejdet og h. arbejdsløshedsunderstøttelse. 

Hvis muligheden for nye tiltrædelser måtte forekomme, fore- 
lægges disse for folketinget." 

Forslaget vedtoges uændret og enstemmigt. 


